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Zápis č. t4l22-26
ze zasedánl Zastupltelswa obce }lllncová Hora

konaného dne 28.3.2O24

ír{lsto konáníl obecní úřad Hlincová Hora - zasedací míshost oú
7sáItk nsed,áni: 18:09 hod.
Pňbmní: RNDr, ]osef Petsiášek, Ing. Václav Hanus, Pavel Múller, Ing, Jiří Můller,

Mgr. Ilona Bláhová MPA, Ing, K€rel fuusek (prezenč. liďina přílohou zápisu)
ílepňtomní: Ing. Sindy Múllerová, (omluvena)
Hoďé: dle pňložené prezenční listiny (příloha ápisu)

staro§ta obce zahájil (18:09) zasedánízastupitelstva obe a přvítal přftomne.
Sdélil, že zasedání zasfupítelslva bylo ádně svoliáno. Informae o konání zasa,rpitelst\€ b/la v řádném termínu
aeftjněna a zastupitelé byli obeskáni poaránkou s navĚeným píograín€ín. Do§tavil se zastupitel Pavel Múller (v
času 18:10).
Podle prezeřní liďiny Je přítomných 6 zastupitelo ze 7 celkem, zastupitelstvo Je tedy ucnášenisdropné.

určenl zaoIcovateIe a ověřovaElů áolsu
staío6ta uňl zapisovatele (Ilona Bkáttová) a olěfovatele ápisu (]iří Můller, Vá€lav Hanus).

sdrválení orooramu
Pr€ram ZZO byl řádŇ zveřejněn a vyvéen, a b v podobě:
llávrň prognmu:

l) Kulfumí koínise
Z; OnUČa - vyúčtování plnění Zr'S v pfupravě estujícíich
3) MŠ Hlincová Hora - stanorlení úplaty za vzděliávání v MŠ
4) Koeficienty u daně z rremovfió věcí na r. 2025
5) Zpnáva o PH obce HlinolÉ Hora
6) Mtní, r§zné

Starosta vrA/al ke rrznesení případneho náwhu na zrrĚnu ó doplnění programu. Návrhy nebyly vzneseny.
Následuje schválení programu ZZO v podobě jak W zveftiněn a vyvěšen,
Návrh: ZO schrnluje program ZZO v podobě alefiněného návrhu.
ádný protinávrh - hlasování : 6 PRo, 0 PRoTI, 0 zDRzEL - pr€ram zzo by' schválen
ZO s<fivaIuJe program ZZO v podobě zveňe|něného návrhu.

BoD Č. 1) Kultumi komIse
Staro§ta obce seznámil přítomné se jmenwáním čhnO kultumí komise a s účelem, pío kteď komise rznikla.
Složení komise: Pavel Můller-pfudseda komise, členo\ré Marie Herchwá, Barbora Sejkoviá, Martin Benď, Jan
Havelka a Petr Barteb.
Únností komise buó spolďně s veclením obe plánovat, koordinovat a o€anizovat kulfumí akce v obci. Všichni
členové p0sobí v kulfurní komisi óbrowlně a bez niároku na odměnu. Nejbllžší akí koínise je .Velikonďní den
pro clětl", který §e bude konat 31.3. od 14 hodin.

BoD Č. 2) DpMČB - yv,účtoání Dlnění aÁi y DřeDr.yě eint ídch
Stařo§ta sezniámil s vyriŘováním DPMčB za plnění ZúS v přepravě cestujíckh za rok 2023. Vyúč,tování bylo
zaďáno zastupitel0m elektronicky. Nedop|atek, kErý bude uhnzen na ákladě vyúfuván| činí 2€2 Kč.

ZO berg na vědomi vyúěbváni ávazku veře|né Cužby v přepravě cestutiddl za íok 2023 (DPMČB)
w výš 2482 Kč (n€doplatek),

str, 1 2e 3



Obec
Hlincová Hora
Hlincová Hora 5, 373 71

ápts znseoÁní
ZASTUPITE§TVA

aoo Č. r1 Š Hlin@vá Hora - stanoyéní úDletv za tfzdělávánl y i{Š
Starosta seznámil s tpvelou ákona č. S61l20ÍJ4. Sb,, o předškolním, ákladním, středním, vy§ím odborném a
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozd§ších předpis0, dle kteé od 1.1.2024 výši úplaty za předškolní
wdělávání stanovuje zřizovatel. Nově je maximální výše měsíční úplaty váána na výši aktuá|ní minimální
měsíční mzdy, dochází rovněž k rozšíření nároku na osvobození nebo snižení úplaty pro rodiny pobínjící
přdavek na dftě. Od I.I.2024 je maximiální možnii měsíční výše úptatv 1512 lC. Dle ákona je nutné
zňzovatelem sta3ovit výši úplaty pro přišť školní rok (?:02+?025) nejpoz€i do 30.6.2024. Po jedruání
s p. ředitelkou MS bylrr terna zařazeto k projednání Již nyní, aby bylo možne s éstkou seznámit rcdi& již pň
ápisu, který proběhne 6.5.-7.5.2024. Pravirlelne měsíční úphty budou splatné na účet školky.
Staro§ta sdělil, že dle domluvy s paní fuditelkou UŠ je navĚena ke sďrválení éstka 750 Kč měsíčně.

Návrh usnesení č. 100:
zo projednalo a schválilo úplatu za pfudškolní vzélávání v mŠ Hlinoová Hora, jejímž zřizovatelem ie ob€c
Hlincová Hora, na školní rok 2024/2025 ve výši 750 Kč za měsk.
Žáany protináwtr - hlasování: 6 PRo, o PRoTI. o ZDRŽEL - usnesení č. 1m byb sch\€leno.
Usnesení č. 10o:
ZO proi€dnalo a sd|válIlo úplatu za předškolní y:děáyání v HŠ Hllncoyá Hon, JeJimž zňzovatelem
Je Obec Hlincová Hora, na š<olní rck mAl2O2S v. vý§ 75O Kč za měsíc.

BoD Č,4) Koeficientv u darč z nemovitúch věd rra r. 2o25
fuklady k projednání zastupitele oMĚeli nuilern. V sowislo§ti se stanovením místní,ch koeficient0 pro daň
z nemovitých věcí zmíněn vladní konsolklační balírfuk a úpnvy výše daně z nemov.věcí. Pňpomenuta současná
výše koeíidentu (3,0) pbtná pro území celé obce. Místní koeficient může byt stanoyen buď obecně úvaznou
vyhláěkou (pro území celé obe, kabsr.úaemí, městslé ósti nebo městského obvodu) s termínem 1.10.2024
nebo opaďením obecne pomhy (v pňpadě stanovení místrrího koefio:entu pro vymezerré nemwité věci)
s termínem 1.7.2024.

Navrh usnesení č. l01:
ZO projednalo a schválilo sbnwení místní}ro koeficienhr u daně z nemovitých věcí na zdaňovací oMobí roku
2025 pnávní forrrrcu obecně ávazné vyhlášky,
ádný protinávrh - hlasování: 6 PRo, o PRoTI, o ZDRŽEL - usnesení č. l01 bylo schváleno
usn€§€ní č. 1o1:
ZO píorednalo a sdryáltIo stanovení mícúrlho ko€úldenht u daně z ncmovldclr věcí na zdaňovrj
obdoH ]oku 2O2l' prámí íoímorr obeoÉ ávazné yyhlá3(y,

BOD Č. 5) Zoráva o ořezkumu hosmdafuní obce HtIncová Hora
Zastupitelé obdrželi zpfiávu o pfuzkumu hospodaňení obce za rok 2o23 mailem, zveftjněna na Webu obce.
V námci diskuse nildo ne\zn€sl dotaz ani námitku ke zpávě,
ZO berc m vědomí zpráw o výCedku předrumu hocpodafuní obe HH za rok 2o2il.

BoD Č. 6) ostabt, ózné

volby Y r. 2024 - starosta informoval, že v bmšním roce proběhnou troj€ volby (Europarlament kajská
zastupitelstva a Senát), Prozaťm znám termín voleb do EuíoparlarnentJ - 7.6.-8.6.2024. Starosta se obráťl
k zastupitel0m s výzrou na oslovení ájemc0 do volební komise. Přípnva voleb se ňdí p|ahým časovým
harmon€ramem.

ilulltPous - starosĚ informo/al o spuš€ní informaČního systému Munipolis a vyzrml zastupitele ke
spolupráci v motir€ci občano k r€gbřaci do tohoto sysGmu. Dále stařo§ta wedl, že potfubne informace byly
distribuwáry rovn§ i ptostfudnictvím mísBtího perMika, letákem do schránek a jsou uvedeny i na webu obce.

í{qHlžši akoe - 31.3. Velikonďní den pro děti (o€Bniátor kultumí komise), 6.4. akce Ukliďme &sko
(Hlin@vku) (o€aniátor sindy Múllerová), 13.4, sběr velkmbjemoveho a nebezpeňého odpadu (Marius
Pedersen).
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Veřejné osvětlení Kodetka - Starosta informoval, že s ohledem na příznivé pďasí pokračují a budou
dokončeny opfttvy a revize osvěťení na Kodeke 2,3. Někteé opravy budou vyžadovat i výkopové zemní práce
s opravou/výměnou kábelu. Pro Kodďku IlI je v řešení samostatný roaladěč veřejného osvětlení - revize,
smlouva pňpojení, osazení hodinami.

Rozpočtové opaffierrí, změna rozpisu - účetní obce informovala o změně rozpisu rozpďtu ve dvou
položkách - náklady v matefuké škole (stínění), niák|ady s pronájmem techniky/ruářadí.
ZO berc na vědomí informaoe o zmátě rozpleu ro:počtu č. 3

zastupitel v.Hanu§ - Dotaz na časový harmon€ram pkánovaných oprav, obnov a realizace věÉích akcí v obci
Hlincová Hora. Starosta sdělil, že pro opravy obrubníků 7e zaž:iÁáno o dotaci z knjského fondu, kanalizační
vpusti se budou fušit jako kažďý rok v součinnosti s cEvAKem. Nyní probíhají opravy a revize na osvětlení v
ésti Kodďka II a III. DrobŇjší opravy chodník0 budou probíhat postupně wépomocí (pracovníci obce).
Z velkých akcí starosta zmínil pffpravu sfudie/proiektové dokurnentace k úpnvě veřejneho prostrans§í u sK
Hlincovka, hňšě na Kodetce II a úpraw vefujného pro§ťans§í na Kod€tce II. Staro§ta uvedl, že jakmile budou
projekty hotové, budou k dispozici ve§nosti k 1ňpomínkovému ňzení. Následně projekty budou podkladem k
žáctostem o dotac€.

zastuPatel KFou§ek - zasfupibl Fousek pňpomněl potřebu opravy místních komunikací na Kodďce a Vynesl
potřebu řešení vjezdu do zahrá,dkářské kolonie s tím, že možným ňešením by mohlo být umís€ní ávory. Ta by
umoŽnila vjezd obecní techniky pro potřebv ÚdrŽbv, ale zamezih by rrepwolenanu vjezdu ostatním. Starosta
wedl, že vyóštění a obnova pňtopu u vjezdu rrepřineslo ďeK, během knítké do[ byl příkop zaházen poleny a
užívan k přejezdu

Bezpečnost, íychlo§t_y obd - zastupitelé řďili oEázku bezpďného pójezdu obcí a kontrolu rychlosti. Nabízí
se spolupráce s Policií CR, ktení by na základě dat instaloraného měbní rychlosti byla kompetentní k výběru
pokut. staros€ tuto možnost prověří.

Další příspěvky a návrhy k projednání nebyly vzneseny. Starosta poděkoval všem přítomným za účast
a zasedání ukončil. Termín pňštího zasediání zastupitels§a bude oznámen pozvánkou a vyvšen.

zas€diání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:33 hod.

Z(ra6n:
2o =zasfdání zastJpiElstva obce
HH=Hlinco\rá Hora
Ro= rozpočtove opatření
zR=změna rozpisu rozpďtu

-/
Vněeno Io8J)*,Ž024

42,\.2r:Z|.1
-PJ*]-=

úp=územní plám
ZR=změna rozpisu
kv=kontrolní výbor

staíGtaobce,ffi
zapiso\ratel :

zo=zastupitelstto obce
ozý=obegĚ ávamiá vyhlíška
FV=finanční výbor
vzM R=veňejná zalézka malého rozsahu

sejmub:
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